[image: image1.jpg]

Администрация Николаевского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19» октября 2013г.

	№ 75

	О внесении изменений муниципальную целевую программу «Пожарная безопасность в Николаевском сельском поселении на 2013-2015 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 15.03.2010г. №  7 «О порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ Николаевского сельского поселения, их формирования и реализации и порядке проведения  и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных  целевых программ Николаевского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 29.09.2012г. №34 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность в Федоровском сельском поселении на 2013-2015 годы» следующие изменения:
1) пункт «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Бюджет Николаевского сельского поселения Неклиновского района.

Всего за период действия программы планируется выделить из местного бюджета- 130 тыс. руб. в том числе по годам реализации программы:

2013 год - 15 тыс. руб.;

2014 год - 60 тыс. руб.;

2015 год –55 тыс. руб.

2) Таблицу в разделе 7 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование программы

и мероприятия
	Источник
финансирования
	Год / тыс. руб.

	2013
	2014
	2015

	1.
	Выполнение противопожарных мероприятий (монтаж, ремонт пожарной сигнализации; ремонт электропроводки) на объектах муниципальных бюджетных учреждений культуры.
	Местный бюджет
	0,0
	30
	30

	2.
	Приобретение пожарных гидрантов
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	4.
	Очистка пожарных водоемов и оборудование источников наружного водоснабжения
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	5.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкция зданий муниципальных бюджетных учреждений культуры
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	6.
	Установка рекламных щитов, изготовление информационных табличек и наглядной агитации по пожарной безопасности
	Местный бюджет
	   -
	2

	2

	7.
	Курсы повышения знаний и навыков должностных лиц органов местного самоуправления Николаевского сельского поселения и муниципальных бюджетных учреждений, ответственных в области пожарной безопасности
	Местный бюджет
	3

	5

	5

	8.
	Противопожарный инструктаж населения
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	9.
	Приобретение мотопомпы для населенных пунктов
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	10.
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	Местный бюджет
	-
	10
	10

	11
	Приобретение ранцевых огнетушителей типа «РП-18-Ермак» для тушения природных пожаров
	Местный бюджет
	11
	6
	   3

	12
	Приобретение средств оповещения населения (сирен) о пожаре
	Местный бюджет
	-
	6
	  6

	13
	Приобретение пожарных рукавов
	Местный бюджет
	-

	-

	-

	14
	Приобретение противопожарных щитов и противопожарных инвентаря к ним
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	15
	Публикация в средствах массовой информации агитационно-информационных материалов по противопожарной безопасности.
	Местный бюджет
	1
	1
	1

	16
	Проведение обучения личного состава подразделений муниципальной и добровольной противопожарной службы через сотрудников ПЧ-43
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	Местный бюджет
	15,0
	60
	55

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Николаевского

сельского поселения                                             М.В. Ткаченко

PAGE
2